
장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

3000

경제개발비 22,819,878 16,298,859 6,521,019

[국      6,406,527  도      2,900,235  양      1,336,987 ]

[시     12,176,129  채              0  교              0 ]

3100

농수산개발비 5,407,095 4,768,019 639,076

[국      1,697,152  도        751,093  양              0 ]

[시      2,958,850  채              0  교              0 ]

3110

농정개발 5,344,805 4,705,729 639,076

[국      1,697,152  도        751,093  양              0 ]

[시      2,896,560  채              0  교              0 ]

3113

농업기반조성사업 4,620,115 3,981,039 639,076

[국      1,491,310  도        667,065  양              0 ]

[시      2,461,740  채              0  교              0 ]

200

사업예산 4,601,175 3,962,099 639,076

[국      1,491,310  도        667,065  양              0 ]

[시      2,442,800  채              0  교              0 ]

210

보조사업 3,341,065 2,785,452 555,613

[국      1,491,310  도        667,065  양              0 ]

[시      1,182,690  채              0  교              0 ]

301

일반보상금 210,192 0 210,192

210,192 0 210,192 01 사회보장적수혜금

ㅇ제15호 태풍"메기"피해 농경지복구(40.41㏊)       

      210,192,000원x1식                                          210,192=

194,623(국)

15,569(도)

401

시설비및부 2,873,913 2,528,492 345,421

대비
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장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3113)농업기반조성사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2,865,987 2,520,566 345,421 01 시설비

ㅇ제15호 태풍"메기"피해 수해복구                  

  - 송라 중산리 도두지 외 3개소 수해복구          

      200,421,000원x1식                                          200,421=

172,530(국)

27,891(도)

ㅇ한발대비 용수개발사업                           

  - 기북 대곡1리 관정 설치공사                    

      50,000,000원x1식                                           50,000=

40,000(국)

10,000(시)

  - 청하 고현리 이곡지 준설공사(V=6,000㎡)        

      30,000,000원x1식                                           30,000=

24,000(국)

6,000(시)

ㅇ죽장 상옥지구 밭기반 정비사업(2단계)            

      65,000,000원x1식                                           65,000=

46,000(국)
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장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3113)농업기반조성사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

5,000(도)

14,000(시)

220

자체사업 1,260,110 1,176,647 83,463

401

시설비및부 1,260,110 1,176,647 83,463

대비

1,253,463 1,170,000 83,463 01 시설비

ㅇ제15호 태풍"메기"피해 수해복구(자력복구)        

  - 기계 지가리 월리지 수해복구(V=1,400㎥)        

      13,369,000원x1식                                           13,369=

  - 송라 대전3리 산랑천 취입보 수해복구(L=50m)

      10,094,000원x1식                                           10,094=

ㅇ기북 용기2리 용배수로 설치공사(L=300m)          

      30,000,000원x1식                                           30,000=

ㅇ송라 광천1리 용배수로 설치공사(L=300m)          

      30,000,000원x1식                                           30,000=

3300

국토자원보존개발비 17,412,783 11,530,840 5,881,943

[국      4,709,375  도      2,149,142  양      1,336,987 ]

[시      9,217,279  채              0  교              0 ]
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장:(3000)경제개발비 관:(3100)농수산개발비 항:(3110)농정개발 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3113)농업기반조성사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

3310

산림자원개발 3,395,388 3,295,388 100,000

[국        858,770  도        356,913  양              0 ]

[시      2,179,705  채              0  교              0 ]

3311

녹지행정 3,395,388 3,295,388 100,000

[국        858,770  도        356,913  양              0 ]

[시      2,179,705  채              0  교              0 ]

100

경상예산 961,073 948,713 12,360

[국         25,374  도         28,060  양              0 ]

[시        907,639  채              0  교              0 ]

110

인건비 862,558 850,198 12,360

[국         25,374  도         28,060  양              0 ]

[시        809,124  채              0  교              0 ]

101

인건비 862,558 850,198 12,360

862,558 850,198 12,360 05 일시사역인부임

ㅇ소나무 재선충병 예찰 및 방제인부임(36조)        

      41,200원x10명x30일                                         12,360=

12,360(도)

200

사업예산 2,432,715 2,345,075 87,640

[국        833,396  도        328,853  양              0 ]

[시      1,270,466  채              0  교              0 ]

210

보조사업 1,851,622 1,763,982 87,640

[국        833,396  도        328,853  양              0 ]

[시        689,373  채              0  교              0 ]

201

일반운영비 10,930 2,500 8,430

10,930 2,500 8,430 01 일반운영비
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발 세세항:(110)인건비 [북구청][단위:천원]세항:(3311)녹지행정



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ1. 일반수용비                                   

  - 소나무 재선충병 방제 홍보물 제작(5종)(36조)

      8,430,000원x1식                                            8,430=

8,430(도)

401

시설비및부 97,829 97,829 0

대비

85,214 85,214 0 01 시설비

ㅇ임도보수     경정(9,000,000원)-기정(9,000,000원) = 0

6(도)

△6(시)

402

민간자본이 1,522,134 1,446,674 75,460

전

1,522,134 1,446,674 75,460 02 민간대행사업비

ㅇ소나무 재선충병 방제사업(36조)                  

      75,460,000원x1식                                           75,460=

75,460(도)

- 5 -

장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3311)녹지행정



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

405

자산취득비 13,750 10,000 3,750

13,750 10,000 3,750 01 자산및물품취득비

ㅇ소나무재선충병 방제용 장비구입(36조)            

  - 동력기계톱                       750,000원x5대 = 3,750

3,750(도)

3320

치수재난관리 6,603,308 1,195,842 5,407,466

[국      3,778,814  도        877,219  양        106,867 ]

[시      1,840,408  채              0  교              0 ]

3321

치수및재해대책사업 6,603,308 1,195,842 5,407,466

[국      3,778,814  도        877,219  양        106,867 ]

[시      1,840,408  채              0  교              0 ]

200

사업예산 6,586,602 1,179,136 5,407,466

[국      3,778,814  도        877,219  양        106,867 ]

[시      1,823,702  채              0  교              0 ]

210

보조사업 6,020,529 719,701 5,300,828

[국      3,778,814  도        877,219  양        106,867 ]

[시      1,257,629  채              0  교              0 ]

401

시설비및부 6,020,529 719,701 5,300,828

대비

6,003,055 717,458 5,285,597 01 시설비

ㅇ태풍"메기"피해 소하천 수해복구(36조)            
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3310)산림자원개발 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3311)녹지행정



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  - 시설비                     4,115,761,000원x1식 = 4,115,761

3,778,814(국)

336,947(도)

  - 실시설계비                                    

    ·흥해지구 소하천 피해복구                    

      764,708,000원x2.99/100                                     22,865=

22,865(도)

    ·청하지구 소하천 피해복구                    

      866,203,000원x2.99/100                                     25,900=

25,900(도)

    ·기계지구 소하천 피해복구                    

      671,676,000원x2.99/100                                     20,084=

20,084(도)

    ·신광 소하천(법광천) 피해복구                

      1,000,000,000원x2.99/100                                   29,900=

29,900(도)

    ·신광 1지구 소하천 피해복구                  

      671,454,000원x2.99/100                                     20,077=
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3320)치수재난관리 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3321)치수및재해대책사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

20,077(도)

    ·신광 2지구 소하천 피해복구                  

      648,172,000원x2.99/100                                     19,381=

19,381(도)

ㅇ태풍"메기"피해 소하천 수해복구(시비부담분)      

      1,031,629,000원x1식                                        1,031,629=

ㅇ흥해 소하천(용실천) 정비공사                    

  - 시설비                                        

      경정(94,890,000원)-기정(94,890,000원)                      0=

△17,310(양)

17,310(시)

ㅇ청하 소하천(이가천) 정비공사                    

  - 시설비                                        

      경정(121,732,000원)-기정(121,732,000원)                    0=

△21,968(양)

21,968(시)

ㅇ흥해 소하천(오도천) 정비공사                    
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3320)치수재난관리 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3321)치수및재해대책사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  - 시설비                                        

      경정(94,890,000원)-기정(94,890,000원)                      0=

△17,310(양)

17,310(시)

17,474 2,243 15,231 03 시설부대비

ㅇ태풍"메기"피해 소하천 수해복구(36조)            

      4,265,486,000원x0.27/100                                   11,517=

11,517(도)

ㅇ태풍"메기"피해 소하천 수해복구(시비부담분)      

      1,031,629,000원x0.36/100                                   3,714=

220

자체사업 566,073 459,435 106,638

401

시설비및부 559,748 453,110 106,638

대비

556,638 450,000 106,638 01 시설비

ㅇ태풍"메기"피해 소하천 수해복구(흥해 용실천외 5개소,자력복구)

      106,638,000원x1식                                          106,638=
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3320)치수재난관리 세세항:(210)보조사업 [북구청][단위:천원]세항:(3321)치수및재해대책사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

3330

건설관리 7,414,087 7,039,610 374,477

[국         71,791  도        915,010  양      1,230,120 ]

[시      5,197,166  채              0  교              0 ]

3331

건설행정 1,991,758 1,928,396 63,362

[국          △100  도         25,786  양              0 ]

[시      1,966,072  채              0  교              0 ]

100

경상예산 861,077 797,615 63,462

[국              0  도         25,786  양              0 ]

[시        835,291  채              0  교              0 ]

110

인건비 323,915 320,453 3,462

[국              0  도         25,786  양              0 ]

[시        298,129  채              0  교              0 ]

101

인건비 323,915 320,453 3,462

320,589 317,127 3,462 04 일용인부임

ㅇ도로수로원 월차수당                             

      경정(5,856,480원)-기정(2,928,240원)                        2,929=

ㅇ가로등 보수전공 월차수당                        

      경정(1,065,840원)-기정(532,920원)                          533=

120

경상적경비 537,162 477,162 60,000

201

일반운영비 498,440 438,440 60,000

498,440 438,440 60,000 01 일반운영비
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리 세세항:(110)인건비 [북구청][단위:천원]세항:(3331)건설행정



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

ㅇ3. 공공요금 및 제세                             

  - 가로등 전기료                                 

      경정(468,000,000원)-기정(408,000,000원)                    60,000=

200

사업예산 1,130,681 1,130,781 △100

[국          △100  도              0  양              0 ]

[시      1,130,781  채              0  교              0 ]

210

보조사업 1,700 1,800 △100

[국          △100  도              0  양              0 ]

[시          1,800  채              0  교              0 ]

403

자치단체등 1,700 1,800 △100

자본이전

1,700 1,800 △100 02 공기관등에대한대행사업비

ㅇ접도구역 관리비                                 

      경정(1,700,000원x1식)-기정(1,800,000원x1식)                △100=

△100(국)

3332

지역현안도로사업 5,422,329 5,111,214 311,115

[국         71,891  도        889,224  양      1,230,120 ]

[시      3,231,094  채              0  교              0 ]

200

사업예산 5,422,329 5,111,214 311,115

[국         71,891  도        889,224  양      1,230,120 ]

[시      3,231,094  채              0  교              0 ]

210

보조사업 3,787,282 3,676,167 111,115

[국         71,891  도        889,224  양      1,230,120 ]

[시      1,596,047  채              0  교              0 ]
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장:(3000)경제개발비 관:(3300)국토자원보존개발비 항:(3330)건설관리 세세항:(120)경상적경비 [북구청][단위:천원]세항:(3331)건설행정



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

401

시설비및부 3,787,282 3,676,167 111,115

대비

3,775,351 3,664,236 111,115 01 시설비

ㅇ태풍"메기"피해도로(우현동 도시계획도로외3개소)수해복구(36조)

      111,115,000원x1식                                          111,115=

71,891(국)

39,224(도)

ㅇ흥해 굴단선(오도,리도207호선)도로확·포장(L=600m,B=8m)

      경정(492,236,000원)-기정(492,236,000원)                    0=

△105,698(양)

105,698(시)

ㅇ흥해 용곡-흥안간(면도104호선)도로확·포장(L=500m,B=8m)

  - 시설비                                        

      경정(395,134,000원)-기정(395,134,000원)                    0=

△87,827(양)

87,827(시)

ㅇ청하면 미남-용두간(면도101호선)도로확·포장(L=700m,B=8m)
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  - 시설비                                        

      경정(550,538,000원)-기정(550,538,000원)                    0=

△121,721(양)

121,721(시)

ㅇ흥해 매산교(시도7호선:신광-우목)개체공사        

  - 시설비                                        

      경정(383,015,000원)-기정(383,015,000원)                    0=

△45,870(양)

45,870(시)

220

자체사업 1,635,047 1,435,047 200,000

401

시설비및부 1,635,047 1,435,047 200,000

대비

1,630,000 1,430,000 200,000 01 시설비

ㅇ학산동 도시계획도로(소2-97)개설(시책추진보전금50백만원)

      100,000,000원x1식                                          100,000=

ㅇ중앙동 도시계획도로(소3-370)개설(시책추진보전금50백만원)

      100,000,000원x1식                                          100,000=
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장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 기        정

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액
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22,819,878 16,298,859 6,521,019세  출  합  계
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